CAMARA MUNICIPAL DE ITAJA
CNPJ 01.614.872/0001-02
Avenida Guilherme Lopes Viegas, 500 - Jodo Leopoldo
CEP: 59513-000 - Itaja - RN

Fone (84) 9997-7275 - E-mail: contato@itaja.rn.leg.br

BALANCO FINANCEIRO

Dezembro/2022

INGRESSOS

Nota

Receita Orgamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Recursos Vinculados a Educagao
Recursos Vinculados & Saude
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Outras Destinagdes de Recursos
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
Transferéncias Recebidas para a Execucdo Orgcamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS

Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS

Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o Sistema de
Pagamento de Pensdes Militares

Recebimentos Extraorgamentarios (lll)
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (IV)

Caixa e Equivalentes de Caixa
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (V) = (I+1+[11+IV)

Exercicio
Atual

Nao consolidado
Exercicio: 2022

Exercicio
Anterior

1.146.320,76
1.146.320,76

169.858,16

169.858,16

15,76

15,76

1.316.194,68

867.345,12
867.345,12

189.626,49

145.942,79

43.683,70

1.056.971,61

Data: 10/04/2023 09:34:34

AGILIBlue Contabilidade - Agili Software Brasil

Pagina: 1 de 4



CAMARA MUNICIPAL DE ITAJA
CNPJ 01.614.872/0001-02
Avenida Guilherme Lopes Viegas, 500 - Jodo Leopoldo
CEP:59513-000 - Itaja - RN
Fone (84) 9997-7275 - E-mail: contato@itaja.rn.leg.br

BALANCO FINANCEIRO

Dezembro/2022

DISPENDIOS

Exercicio

Nota Atual

Nao consolidado
Exercicio: 2022

Exercicio
Anterior

Despesa Orgcamentaria (VI) 1.136.643,83
Ordinaria 1.136.643,83
Vinculada

Recursos Destinados a Educagéo

Recursos Destinados a Saude

Recursos Destinado a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinado a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Destinado a Assisténcia Social

Outras Destinagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII) 9.692,69
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria 9.692,69
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS

Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS

Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o Sistema de
pagamento de Pensdes Militares

Pagamentos Extraorgamentarios (VIII) 169.858,16
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 169.858,16
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (X) = (VI+VIH+VIII+IX) 1.316.194,68

867.329,36
867.329,36

145.942,79

145.942,79

15,76

15,76

1.013.287,91

Data: 10/04/2023 09:34:34

AGILIBlue Contabilidade - Agili Software Brasil

Pagina: 2 de 4




CAMARA MUNICIPAL DE ITAJA
CNPJ 01.614.872/0001-02
Avenida Guilherme Lopes Viegas, 500 - Jodo Leopoldo
CEP:59513-000 - Itaja - RN
Fone (84) 9997-7275 - E-mail: contato@itaja.rn.leg.br

BALANCO FINANCEIRO
Nao consolidado
Dezembro/2022

INGRESSOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Exercicio: 2022

Dedugdes da

Dedugdes da

- Receita’ . Receita Saldo Receita' . Receita Saldo
ESPECIFICAGCAO Orgamentaria Orgamentaria Orgamentaria Orgamentaria
(a) (b) (c)=(a-b) (d) (e) (H=(d-e)
Ordinaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vinculada 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Educagéo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Assisténcia Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Destinagbes de Recursos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ITAJA - RN, 10 de abril de 2023
Data: 10/04/2023 09:34:34 Pagina: 3 de 4

AGILIBlue Contabilidade - Agili Software Brasil




CAMARA MUNICIPAL DE ITAJA
CNPJ 01.614.872/0001-02
Avenida Guilherme Lopes Viegas, 500 - Jodo Leopoldo
CEP:59513-000 - Itaja - RN
Fone (84) 9997-7275 - E-mail: contato@itaja.rn.leg.br

JOSE MENINO DA Digitally signed by JOSE MENINO
SILVA DA SILVA JUNIOR:05668679403

JUNIOR:05668679403 Date: 2023.04.27 20:15:39 -03'00'

ROSANE SYMARA Digitally signed by ROSANE
SYMARA LIMA DE

LIMA DE ARAUJO:91656311453
ARAUJO:91656311453 Date: 2023.04.27 20:15:20 -03'00'

JOSE MENINO DA SILVA JUNIOR
CPF/CNPJ: 056.686.794-03
Presidente

ROSANE SYMARA LIMA DE ARAUJO
CPF/CNPJ: 916.563.114-53
Contador(a)

Data: 10/04/2023 09:34:34

AGILIBlue Contabilidade - Agili Software Brasil

Pagina: 4 de 4



		2023-04-27T20:15:20-0300
	ROSANE SYMARA LIMA DE ARAUJO:91656311453


		2023-04-27T20:15:39-0300
	JOSE MENINO DA SILVA JUNIOR:05668679403




