

CAMARA MUNICIPAL DE ITAJÁ CNPJ 01.614.872/0001-02

Avenida Guilherme Lopes Viegas, 500 - João Leopoldo

CEP: 59513-000 - Itajá - RN

Fone (84) 9997-7275 - E-mail: contato@itaja.rn.leg.br

BALANÇO FINANCEIRO

Dezembro/2022

Não consolidado Exercício: 2022

INGRESSOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Receita Orçamentária (I)				
Ordinária				
Vinculada				
Recursos Vinculados à Educação				
Recursos Vinculados à Saúde				
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS				
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS				
Recursos Vinculados à Assistência Social				
Outras Destinações de Recursos				
Transferências Financeiras Recebidas (II)		1.146.320,76	867.345,12	
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		1.146.320,76	867.345,12	
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária				
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS				
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS				
Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o Sistema de Pagamento de Pensões Militares				
Recebimentos Extraorçamentários (III)		169.858,16	189.626,49	
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados				
Inscrição de Restos a Pagar Processados				
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		169.858,16	145.942,79	
Outros Recebimentos Extraorçamentários			43.683,70	
Saldo do Exercício Anterior (IV)		15,76		
Caixa e Equivalentes de Caixa		15,76		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados				
TOTAL (V) = (I+II+III+IV)		1.316.194,68	1.056.971,61	



CAMARA MUNICIPAL DE ITAJÁ CNPJ 01.614.872/0001-02

Avenida Guilherme Lopes Viegas, 500 - João Leopoldo

CEP: 59513-000 - Itajá - RN

Fone (84) 9997-7275 - E-mail: contato@itaja.rn.leg.br

BALANÇO FINANCEIRO

Dezembro/2022

Não consolidado Exercício: 2022

DISPÊNDIOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orçamentária (VI)		1.136.643,83	867.329,36
Ordinária		1.136.643,83	867.329,36
Vinculada			
Recursos Destinados à Educação			
Recursos Destinados à Saúde			
Recursos Destinado a Previdência Social - RPPS			
Recursos Destinado a Previdência Social - RGPS			
Recursos Destinado a Assistência Social			
Outras Destinações de Recursos			
Transferências Financeiras Concedidas (VII)		9.692,69	
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária		9.692,69	
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária			
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS			
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS			
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o Sistema de pagamento de Pensões Militares			
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		169.858,16	145.942,79
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados			
Pagamentos de Restos a Pagar Processados			
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		169.858,16	145.942,79
Outros Pagamentos Extraorçamentários			
Saldo para o Exercício Seguinte (IX)			15,76
Caixa e Equivalentes de Caixa			15,76
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados			
TOTAL(X) = (VI+VII+VIII+IX)		1.316.194,68	1.013.287,91



CAMARA MUNICIPAL DE ITAJÁ

CNPJ 01.614.872/0001-02

Avenida Guilherme Lopes Viegas, 500 - João Leopoldo

CEP: 59513-000 - Itajá - RN

Fone (84) 9997-7275 - E-mail: contato@itaja.rn.leg.br

BALANÇO FINANCEIRO

Não consolidado

Dezembro/2022

INGRESSOS

Exercício: 2022

	Exercício Atual			Exercício Anterior		
ESPECIFICAÇÃO	Receita Orçamentária	Deduções da Receita Orçamentária	Saldo	Receita Orçamentária	Deduções da Receita Orçamentária	Saldo
	(a)	(b)	(c) = (a - b)	(d)	(e)	(f) = (d - e)
Ordinária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vinculada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Educação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Destinações de Recursos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ITAJÁ - RN, 10 de abril de 2023



CAMARA MUNICIPAL DE ITAJÁ CNPJ 01.614.872/0001-02

Avenida Guilherme Lopes Viegas, 500 - João Leopoldo

CEP: 59513-000 - Itajá - RN

Fone (84) 9997-7275 - E-mail: contato@itaja.rn.leg.br

JOSE MENINO DA SILVA JUNIOR CPF/CNPJ: 056.686.794-03 Presidente ROSANE SYMARA LIMA DE ARAUJO CPF/CNPJ: 916.563.114-53 Contador(a)